

## VII. Den V. Internationella Entomolog-Kongressen:

Då Franska Entomologiska Sällskapet år 1932 firar sitt 100-års jubileum, besluter kongressen på inbjudning av sina franska ledamöter att förlägga den V:e kongressen år 1932 till Paris. Valet av president lämnas åt Exekutivkommittén med uppdrag att sätta sig i förbindelse med Soc. Ent. France.

*Internationella Entomolog-Kongressens  
Exekutiv-Kommitté.*

## Om bildandet av ett »Entomologiskt Institut för Internationell Verksamhet» i Schweiz.

På IV Internationella Entomolog-Kongressen i Ithaca N. Y. i augusti 1928 framhöll Dr. WALTER HORN i anslutning till sitt föredrag om den entomologiska systematikens framtid<sup>1</sup> som önskvärt, att ett »Entomologiskt Institut för Internationell Verksamhet» bildas med säte i Schweiz. Det föreslagna institutet skulle ej vara ett museum, tvärtom, dess insektsamlingar behövde blott vara av ringa omfattning och borde inskränka sig till släktherepresentanter, som möjliggöra en översikt över de större grupperna. Institutet borde lämna teoretisk hjälp åt alla grenar inom entomologien med undantag av frågor, som röra nomenklaturen och de praktiska spörsmålen beträffande den tillämpade entomologien. Det skulle grundas på samarbete och organisation mellan hela världens entomologer.

I. Institutionens grundpelare torde bliva: biblioteket, kartoteken, korrespondensen och inledandet av personliga relationer entomologer emellan. Kartoteket borde omfatta: 1) adresser av vetenskapsmän, amatörer, samlare, museer, institut, föreningar, tidskrifter; 2) olika termini technici, »common names» m. m.; 3) historiska och biografiska uppgifter, nekrologer, porträtt av entomologer m. m.; 4) realkataloger och sakregister av varje slag, bland dem även sådana över faunor m. m.; 5) förteckning på specialister, som för tillfället äro villiga att bearbeta material, jämte motsvarande förteckning över insektsfamiljer, som för närvarande hålla på att bearbetas av vissa specialister.

<sup>1</sup> Dr. HORN har hållit sitt föredrag på uppdrag av kongressstyrelsen såsom ett inledningsanförande till en allmän diskussion rörande detta ämne. Föredraget kommer att i förkortad form ingå i januarinumret av Anzeiger für Insektenkunde.

II. Upplysningsverksamhet dels för åstadkommande av, att så många olika insektgrupper som möjligt bearbetas av specialister, och dels att onödigt dubbelarbete förhindras. Särskild omsorg bör nedläggas på bättre utforskande av insektgrupper, som röna praktiskt intresse från den tillämpade entomologiens sida.

III. Propaganda för provisoriska prislister, faunistiska förteckningar, alla slags kataloger, anvisningar om dylika listors ändamålsenliga och billiga uppsättning. Försök borde göras, att direkt eller indirekt till billigt pris åstadkomma tryckning av sådana standardiserade listor.

IV. Förarbeten till ett kartotek för den entomologiska världens hela litteratur under perioden 1864—1925 i och för tryckning i en bibliografi av hela denna serie. Vart 25:e år skulle fortsättning följa.

V. Propaganda och annan teknisk verksamhet för förberedande av internationella entomologkongresser, för att deras resolutioner och de förberedande förslagen bättre skulle bliva kungjorda. Allt detta utan all juridisk förbindelse.

VI. Inrättandet av ett stort internationellt entomologiskt bibliotek i och för lämnandet av bibliografiska upplysningar, billiga fotostatiska utdrag och i särskilt trängande fall utlåning av böcker till vetenskapsmän.

VII. Kostnaderna för ett sådant institut uppskattas till omkring 12,000 \$ om året eller räntan av en stiftelse om 250,000 \$. 1 direktör, 1 assistent, 2 kvinnliga skrivbiträden, 2 tekniska medhjälpare och 1 bibliotekarie borde kunna fylla behovet en lång tid framåt.

VIII. Såsom inkomstkällor torde man kunna räkna med följande: 1) privata stiftelser och privata bidrag, vilkas donatorer kunde utnämnas till institutionens hedersledamöter; 2) årliga bidrag från olika regeringar, särskilt jordbruksministerier; 3) bidrag från stora entomologiska centra: byråer, institut, museer, föreningar m. m.; 4) inkomst av publikationer. Till att börja med torde en liten extrafond om c:a 5,000 \$ räcka till för första inredningen och grundläggning av ett bibliotek.

IX. Bästa platsen för ett sådant institut är ett neutralt land, framför allt Schweiz. Zürich torde vara mycket lämpligt.